ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND

Đức An, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

 Hướng dẫn tra cứu mã QR Code thực hiện dịch vụ công trực tuyến

 lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

  - Trung tâm Văn hóa, Thể thao xã;

  - Các cơ quan đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

  - Ban tự quản các thôn, bon, tổ dân phố.

Thực hiện Thông báo số 52/TB-SVHTTDL ngày 10/10/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về Hướng dẫn tra cứu mã QR Code thực

hiện dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác giải quyết

công việc, đặc biệt là trong giải quyết thủ tục hành chính (TTHC); góp phần rút

ngắn thời gian, đơn giản hóa quy trình xử lý TTHC; nâng cao hiệu quả và chất

lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã; đồng thời tạo điều kiện

thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong việc tìm hiểu và thực hiện các TTHC thuộc

lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh.

Hoạt động này góp phần từng bước thay đổi thói quen của người dân, doanh

nghiệp theo hướng tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến trong quá trình

thực hiện các thủ tục hành chính (theo Thông báo đính kèm).

UBND xã thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có nhu cầu tìm hiểu

và thực hiện các dịch vụ công lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch được biết và

tiện sử dụng tra cứu.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, Ban tự quản các thôn,

bon, tổ dân phố thực hiện tuyên truyền, phổ biến Hướng dẫn tra cứu mã QR Code

thực hiện dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch cụ thể

như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội

Thông báo rộng rãi Hướng dẫn tra cứu mã QR Code thực hiện dịch vụ công

trực tuyến lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch đến nhân dân trên địa bàn xã

bằng các hình thức: Trang thôn tin điện tử, trang mạng xã hội...

 2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao

2

Tuyên truyền, phổ biến nội dung Hướng dẫn tra cứu mã QR Code thực hiện

dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên hệ thống

truyền thanh xã.

3. Các phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị, trường học và Ban tự

quản các thôn, bon, tổ dân phố

Thông báo, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, hội viên và nhân

dân trên địa bàn xã được biết và thực hiện.

UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban tự quản các thôn,

bon, tổ dân phố trên địa bàn xã tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT, các PCT UBND xã;

  - Lưu: VT, VHXH. (Huyền)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Vinh

3

		2025-10-13T13:51:35+0700

		2025-10-13T14:35:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T15:43:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T15:43:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T15:46:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!